Nº 173, quinta-feira, 8 de setembro de 2011172 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011090800172

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
COORDENADORIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5 7 / 2 0 11

O Tribunal Superior do Trabalho conforme determinado no
art.30, XII, "b", do Decreto nº 5.450/2005, comunica o resultado do
Pregão Eletrônico nº 57/2011, cujo objeto, registro de preços para
futuras aquisições de cabo de rede e lâmpadas, foi adjudicado da
seguinte forma: item 1 à CAMPOTEL COMERCIO ELETRO-FO-
NIA LTDA - EPP, pelo melhor lance de R$ 497,00 e a quantidade de
50 caixas; item 2 à GUIFER & GAAM COMERCIAL LTDA, pelo
melhor lance de R$ 3,99 e a quantidade de 500 unidades.

MARCOS FRANÇA SOARES
Coordenador

(SIDEC - 06/09/2011) 080001-00001-2011NE000057

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 502.225/2011-3. Modalidade: dispensa de licitação. Objeto:
contratação da Fundação Polícia Federal de Apoio ao Ensino e a
Pesquisa - FUNPF, para realizar a capacitação dos servidores ocu-
pantes de cargos de Analista Judiciário e Técnico Judiciário, Área
Administrativa, Especialidade Segurança e Segurança Jurídica. Valor:
R$64.314,88 (sessenta e quatro mil, trezentos e quatorze reais e
oitenta e oito centavos). Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII da Lei
nº 8.666/93. Declarada pelo Senhor DIRLEY SÉRGIO DE MELO,
Secretário de Administração, Orçamento e Finanças, e ratificada, com
fundamento no art. 26 da Lei nº 8.666/93, pelo Senhor GUSTAVO
CARIBÉ DE CARVALHO, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal
Superior do Trabalho.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo 501.273/2011-2. CONTRATANTE: Tribunal Superior do
Trabalho. CONTRATADA: Unimix Tecnologia Ltda. ESPÉCIE: pri-
meiro termo aditivo ao contrato PE-080/2010 - prestação de trei-
namentos presenciais, certificados pelo fabricante, em tecnologias de
banco de dados Oracle. OBJETO: nos termos do art.57, § 1º, da Lei
nº 8.666/93, a vigência do contrato original fica prorrogada por mais
12 meses, a contar de 02/09/2011 até 01/09/2012, para conclusão da
execução contratual referente aos treinamentos ainda não ministrados.
ASSINATURA: 01/09/2011. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada:
Ralfam Portela, Diretor Administrativo/Financeiro.